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Chcesz zamówić ogłoszenie?
Skontaktuj się z nami:

tel. 71 787 63 30
Wrocław ul. Inowrocławska 21 IIp.

e-mai: reklama@wfp.pl
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Historyczne dożynki

Znakomici artyści na scenie, ogromne 
zaangażowanie mieszkańców Brodna, 
świetna pogoda i wspaniała frekwencja 
publiczności – tak w skrócie wyglądały 
tegoroczne Dożynki Gminne. 20 sierpnia 
w Brodnie gminne Święto Plonów wspólnie 
obchodziło kilka tysięcy osób.   8-9
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Długo nie nacieszył się wolnością – 
został zatrzymany w związku z rozbojem
Zaledwie kilka miesięcy spędził na wolności pewien mieszkaniec Środy Śląskiej, a już 
najbliższe trzy miesiące znów spędzi w odosobnieniu. 
Jak ustalono do zdarzenia doszło na terenie gminy Miękinia. Pokrzywdzony spotkał 
znajomego, z którym następnie spożywał alkohol. W pewnym momencie został przez 
niego uderzony pięścią w twarz, po czym upadł. Gdy 42-latek wstał napastnika już nie 
było. Pokrzywdzony stwierdził natomiast brak pieniędzy w kwocie 20 EURO oraz telefonu 
komórkowego o wartości 700 zł.
Średzcy policjanci zatrzymali sprawcę tego zdarzenia, którym okazał się dobrze im 
znany 31-letni mieszkaniec Środy Śląskiej. Był już wcześniej karany za przestępstwa 
przeciwko życiu i zdrowiu. Mężczyzna tra� ł do policyjnego aresztu. Śledczy przedstawili 
31-latkowi zarzut dokonania rozboju. Ponadto funkcjonariusze ustalili 17-letniego wspólnika 
zatrzymanego, u którego w mieszkaniu podczas przeszukania zabezpieczyli skradziony 
telefon. Mężczyzna odpowie za przestępstwo paserstwa. Wobec 31-latka Sąd Rejonowy w 
Środzie Śląskiej zastosował środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania 
na okres trzech miesięcy.
Przestępstwo rozboju, gdzie sprawca kradnie używając przemocy wobec osoby lub grożąc 
natychmiastowym jej użyciem albo doprowadzając człowieka do stanu nieprzytomności 
lub bezbronności, zagrożone jest karą do 12 lat pozbawienia wolności.

Areszty za porwanie
Trzy najbliższe miesiące 
spędzi w areszcie trzech 
mężczyzn, którzy porwali 
pokrzywdzonego, a następnie 
działając ze szczególnym 
udręczeniem, zmusili go do 
podpisania względem nich 
fikcyjnego zobowiązania 
� nansowego. Dwaj sprawcy 
zosta l i  zat r z ymani  w 
momencie przekazywania 
im przez pokrzywdzonego 
pieniędzy. Dwóch pozostałych 
zatrzymano w miejscu zamieszkania. 
Sprawcy byli kompletnie zaskoczeni. Zostali zatrzymani przez policjantów w momencie 
przekazywania im pieniędzy przez pokrzywdzonego na jednej ze stacji paliw. Mężczyźni 
w wieku od 21 do 27 lat tra� li do policyjnego aresztu w związku z ciążącymi na nich 
poważnymi zarzutami, dotyczącymi pozbawienia człowieka wolności, połączonego ze 
szczególnym udręczeniem, rozboju oraz wymuszenia rozbójniczego.
Zatrzymanie przez policjantów z Wydziału Kryminalnego średzkiej komendy oraz 
policyjnych antyterrorystów z Wrocławia było wynikiem realizacji sprawy operacyjnej. 
Zgromadzony w sprawie materiał dowodowy pozwolił na wytypowanie, a następnie 
zatrzymanie na gorącym uczynku oprawców 28-letniego mieszkańca powiatu średzkiego.
Średzcy policjanci ustalili, iż sprawcy na przełomie lipca i sierpnia br. na jednej z dróg 
powiatu średzkiego zatrzymali samochód, którym poruszał się pokrzywdzony. Następnie 
przewieźli do lasu, gdzie działając ze szczególnym udręczeniem, stosując przemoc, grozili 
mu zamachem na życie. Swoim działaniem oprawcy zmusili mężczyznę do podpisania 
oświadczenia o � kcyjnym zobowiązaniu � nansowym względem nich w kwocie blisko 3 
tysięcy złotych. Funkcjonariusze udowodnili zatrzymanym, że działając w równie okrutny 
sposób zabrali pokrzywdzonemu telefon komórkowy o wartości ponad 500 zł.
Dwaj zatrzymani mężczyźni byli już wcześniej karani za podobne przestępstwa.
Ponadto w trakcie czynności przy jednym z zatrzymanych ujawniono woreczek strunowy 
z marihuaną. Kolejne środki odurzające znaleziono podczas przeszukania pomieszczeń 
zajmowanych  przez sprawców. Łącznie funkcjonariusze zabezpieczyli kilkanaście porcji 
narkotyków. W związku z tym mężczyźni odpowiedzą również za przestępstwo z ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii. Sąd Rejonowy w Środzie Śląskiej zastosował wobec trzech 
zatrzymanych środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres 
trzech miesięcy. Czwarty z mężczyzn otrzymał dozór policyjny.
Przestępstwo rozboju, gdzie sprawca  kradnie używając przemocy wobec osoby lub grożąc 
natychmiastowym jej użyciem albo doprowadzając człowieka do stanu nieprzytomności 
lub bezbronności, zagrożone jest karą do 12 lat pozbawienia wolności.

Uratowali desperata
Szybka reakcja, zdecydowanie oraz empatia policjantów, pełniących służbę na stanowisku 
kierowania Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej, zapobiegły targnięciu się przez 
28-latka na swoje życie. Pomoc dotarła do mężczyzny na czas.
Na stanowisko kierowania średzkiej komendy wpłynęła informacja o mężczyźnie, który 
chce popełnić samobójstwo. Pełniąca w tym dniu służbę dyżurnego asp. szt. Elwira Buczek 
skontaktowała się telefonicznie z mężczyzną. W rozmowie zdenerwowany 28-latek 
oświadczył, że zamierza odebrać sobie życie.
Dyżurna w ten sposób prowadziła rozmowę, aby odwieść mężczyznę od tego zamiaru. 
Przez kilkanaście minut utrzymywała z nim kontakt telefoniczny. Jednocześnie na bieżąco 
przekazywała informacje o miejscu przebywania mężczyzny zastępcy dyżurnego asp. szt. 
Stanisławowi Niedziółce, który natychmiast skierował pod adres interwencji patrol Policji.
Dzięki właściwej reakcji i postawie służby dyżurnej policjanci zdążyli na czas. Jak się 
okazało mężczyzna był nietrzeźwy. Udzielono mu również pomocy medycznej. 28-latek 
został skierowany na konsultację do szpitala specjalistycznego.
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Zostań opiekunką seniorów w Niemczech

Skontaktuj się z nami: 
Legnica, Wrocławska 41
tel. 509 892 301

PRACA Z SZACUNKIEM  
I Z BONUSEM 100 EURO

Obchody rozpoczęły się o 
godz. 18:00 Mszą św. w koście-
le pw. św. Andrzeja Apostoła 
w Środzie Śląskiej, sprawo-
waną w intencji obrońców 
Ojczyzny. W okolicznościowej 
homilii ks. Proboszcz Wiesław 
Pindel SDB przypomniał hi-
storię Bitwy Warszawskiej oraz 
nawiązał do obchodzonej 15 
sierpnia w Kościele uroczysto-

ści Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny.

Druga część obchodów odbyła 
się w średzkim rynku, gdzie ze-
brani wysłuchali patriotycznego 
koncertu i okolicznościowych 
przemówień. 

- W taki dzień jak dziś na-
leży wspomnieć i docenić szcze-
gólnie naszych Kombatantów i 
Weteranów, którzy przez wiele lat 
walczyli za Ojczyznę. Dziękujemy 
Wam za to wszystko, co zrobiliście 
dla Polski i przyszłych pokoleń. To 
m.in. dzięki Wam możemy dziś 
świętować i cieszyć się wolnością. 
Cieszę się, że dziś świętujemy 
wszyscy – starsi i młodsi, ponieważ 
to jest wyraz naszego patriotyzmu 
– dziękował wszystkim zebranym 
burmistrz Środy Śląskiej, Adam 
Ruciński.

Głos zabrał również płk 
Dariusz Dejneka, dowód-

ca 10. Wrocławskiego Pułku 
Dowodzenia. Żołnierze Pułku 
prz y jecha l i  z  proporcem 
Średzkiego Batalionu, pełnili 
wartę przy pomniku oraz pre-
zentowali sprzęt wojskowy. 

- Jeżeli pragniesz pokoju, 
szykuj się do wojny. My w co-
dzienności tym się zajmujemy 
– szkoleniem, doskonaleniem 
swoich umiejętności, nabywania 
różnego rodzaju doświadczenia, 
chociażby biorąc udział w misjach 
wojskowych. Zgodnie ze słowami 
naszej przysięgi, staramy się co-
dziennie służyć Ojczyźnie i czer-
pać z doświadczenia, oby tylko 
z doświadczenia poprzedników 
– mówił obecny po raz pierwszy 
na średzkich uroczystościach płk 
Dariusz Dejneka. 

Następnie wspólny wieniec 
przy pomniku pamięci Żołnierzy 
Polskich złożyli: władze samo-
rządowe Gminy Środa Śląska, 
władze Powiatu Średzkiego, 
dowództwo 10. Wrocławskiego 
Pułku Dowodzenia oraz przed-
stawiciele lokalnych organizacji 
i stowarzyszeń.

Uc zestnikom obchodów to-
warzyszyła oprawa muzyczna 
Średzkiej Orkiestry Dętej pod 
batutą kapelmistrza Kazimierza 
Puchalskiego oraz poczty sztan-
darowe z gminnych szkół i or-
ganizacji. Ostatnim akordem 
świętowania był żołnierski po-
częstunek w Domu Kultury oraz 
projekcja �lmu „Dunkierka” 
Christophera Nolana.

Gmina Środa Śląska po 
raz kolejny uhonorowała 
tych, którzy bronią naszego 
kraju – 15 sierpnia odbyły 
się w mieście uroczystości 
z okazji Święta Wojska 
Polskiego z udziałem 
żołnierzy i Dowódcy 
X Wrocławskiego Pułku 
Dowodzenia.

W hołdzie obrońcom Ojczyzny

Delegacja złożyła wspólny wieniec przy pomniku pamięci Żołnierzy Polskich.

Wartę przy średzkim pomniku pełnili żołnierze 10. Wrocławskiego Pułku Dowodzenia.

Msza św. w kościele pw. św. Andrzeja sprawowana była w intencji obrońców Ojczyzny.
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Starosta Średzki
informuje, 

że w dniu 23.08.2017 r. na tablicy ogłoszeń Wydziału Mienia i Infrastruktury Drogowej w budynku Starostwa 
Powiatowego ul. Wrocławska 2, IIp. wywieszono wykaz nr 3/2017 nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych 
do sprzedaży dotyczący nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie Brzezinka Średzka 
oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 218/2, o pow. 0,0803 ha. Pełną treść wykazu oraz szczegółowe informacje 
dotyczące sprzedaży można uzyskać w Wydziale Mienia i Infrastruktury Drogowej – tel. 71 396 89 52 oraz na stronach 
internetowych pod adresem: www.powiat-sredzki.pl

Inicjatorem konkursu, który 
ma na celu kształtowanie świado-
mości obywatelskiej i kulturowej 
mieszkańców wsi, pielęgnowanie 
tożsamości lokalnej a także pobu-
dzanie aktywności, jest starosta 
powiatu Sebastian Burdzy. – Nasz 
konkurs to taki sposób weryfikacji 
działań naszych sołectw i nagro-
dzenia tych najaktywniejszych. 
Osobiście bardzo lubię te wizyta-
cje i spotkania, bo formy prezen-
tacji wioski są bardzo różne, ale 
zawsze jest to ciekawe doświad-
czenie – podkreśla Burdzy.

Tegoroczny konkurs odbędzie 
się już po raz trzeci. W zabawie 
mogą brać udział wszystkie wioski 
z terenu naszego powiatu, z wyjąt-
kiem zeszłorocznego zwycięzcy tj. 
Mieczkowa. Pisma z informacją 
o konkursie są już w drodze do 
sołtysów. Oprócz nich wioskę 
do konkursu może zgłosić rada 

sołecka lub lokalna organizacja 
pozarządowa. Ważne aby zrobić 
to do 15 września. 

Wizytacje wsi odbędą się na 
przełomie września i października. 
Wyniki konkursu poznamy pod 
koniec października. W zeszłym 
roku w zabawie wzięło udział 
szesnaście sołectw. Pierwsze 

miejsce zdobył Mieczków z gmi-
ny Kostomłoty, a kolejne: Konary 
(gm. Udanin) i Ciechów (gm. 
Środa Śląska). Rok wcześniej za 
najbardziej aktywną wioskę uzna-
no Bukówek. Liczymy, że w tym 
roku odzew będzie równie duży i 
komisję konkursową, czeka wiele 
ciekawych spotkań.

Zapraszamy sołectwa do 
udziału. Na zwycięzców czekają 
nagrody główne o wartości – 10, 7 
i 5 tys. zł. Przewidziano też wyróż-
nienia w wysokości 1 tys. zł.

Już po raz trzeci Powiat organizuje  konkursu  
„Nasza wieś ma się czym pochwalić”.  Twoja wioska 
jest aktywna, dba o tradycje i porządek? Koniecznie 
weź udział w zabawie!

Konkurs dla sołectw

Zaproszenie  
dla pracodawców
Starosta Powiatu Średzkiego wraz z dyrektorem Powiatowego Urzędu 
Pracy zapraszają pracodawców z terenu powiatu do udziału w Targach 
Pracy, które odbędą się 19 września w średzkim starostwie.

Formularz zgłoszeniowy należy przesłać na adres sekretariat@pupsrodaslaska.pl 
lub oferty@pupsrodaslaska.pl. Więcej informacji udziela Anna Hamryszak – 
pośrednik pracy, tel. 71 396 91 76.



4 25 sierpnia 2017 • Express Średzki

Średzcy policjanci odzyskali mienie
Średzcy policjanci odzyskali 
mienie skradzione z terenu 
jednej z firm położonych na 
terenie gminy Kostomłoty. W 
związku ze sprawą zatrzymano 
trzech mężczyzn. Wszyscy 
usłyszeli zarzuty. Odpowiedzą 
teraz przed sądem.
Po l i c j a n c i  z  Wyd z i a ł u 
Kr yminalnego Komendy 
Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej w trakcie realizacji 
sprawy operacyjnej dotyczącej kradzieży z włamaniem do hurtowni sprzętu wędkarskiego 
na terenie gm. Kostomłoty ustalili, iż jednym ze sprawców może być jej pracownik. Mężczyzna 
został zatrzymany w miejscu pracy. Funkcjonariusze przeszukali zajmowane przez niego 
pomieszczenia, w których ujawniono sprzęt oraz artykuły wędkarskie pochodzące z � rmy, 
w której był zatrudniony.
W związku ze sprawą zatrzymano łącznie trzech mężczyzn w wieku 29-32 lata. Zgromadzony 
w sprawie materiał dowodowy pozwolił na przedstawienie dwóm zatrzymanym zarzutu 
kradzieży. Sprawcy, mając dostęp do towaru, sukcesywnie wynosili go z � rmy. Trzeci z mężczyzn 
odpowie za przestępstwo paserstwa. Śledczy udowodnili mu bowiem, że doskonale orientował 
się, iż kupowany przez niego towar, za kwotę o wiele niższą, pochodzi z przestępstwa.
Policjanci ustalili, iż przestępczy proceder trwał od końca 2016 r. do momentu zatrzymania 
sprawców. Straty, jakie swoim działaniem spowodowali zatrzymani oszacowano na kwotę 
blisko 13 tysięcy złotych.
Odzyskane przez funkcjonariuszy mienie o wartości ponad 11 tysięcy złotych wróciło do 
właściciela. Natomiast zatrzymani mężczyźni odpowiedzą przed sądem.
Przestępstwa kradzieży oraz paserstwa zagrożone są karą do 5 lat pozbawienia wolności.

Okazja uczyniła złodzieja
Wystarczyła chwila nieuwagi, by pokrzywdzona straciła swoją własność. Amator cudzego 
mienia, gdy tylko zauważył pozostawiony bez nadzoru telefon komórkowy, nie zastanawiał 
się ani chwili. Zabrał cudzą własność. 
Do zdarzenia doszło w połowie lipca br na terenie Środy Śląskiej. 20-latek wykorzystując 
nieuwagę pokrzywdzonej, wyjął z koszyka rowerowego pozostawiony tam telefon komórkowy 
o wartości 600 zł. Skradziony telefon podczas przeszukania pomieszczeń zajmowanych przez 
mężczyznę został odzyskany i wrócił do właścicielki. 20-latek usłyszał zarzut kradzieży. Przyznał 
się do zarzucanego mu czynu.
Przestępstwo kradzieży zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności.

R E K L A M A

Umowa z Intentio

Minibusy elektryczne do-
starczy do Środy Śląskiej 	rma 
INTENTIO z Wrocławia i ma 
na to czas do końca listopada br. 
Łączna wartość kontraktu na 4 
minibusy to ponad 390 tys. zł. 
To trzecia, ostatnia w tym roku 
umowa, podpisana na zakup 
pojazdów w ramach projektu 
utworzenia i uruchomienia 
gminnej komunikacji zbiorowej. 

– Mamy już zakontraktowa-
ne autobusy, busy i minibusy – 
łącznie 10 pojazdów. Teraz pozo-
staje nam czekać na ich dostawę 
oraz tworzyć zespół kierowców. 
Wkrótce ogłosimy nabór na te 

stanowiska – zapowiada Adam 
Ruciński, burmistrz Środy 
Śląskiej. 

W pierwszym etapie projektu 
na ulice miasta i teren północ-
nej części Gminy wyjadą 4 mi-
nibusy elektryczne, 3 autobusy 
elektryczne klasy midi oraz 3 
autobusów klasy mini z silnika-
mi spalinowymi spełniającymi 
normę Euro6.

Ułatwienie dla 
mieszkańców

Elektryczne minibusy ob-
sługiwać będą trasy miejskie: 

A, B i C – zgodnie z koncepcją 
	rmy Trako z Wrocławia. Linie 
te łączyć będą ze sobą osiedla 
peryferyjne z centrum miasta 
i ułatwiać komunikację z waż-
nymi punktami Środy Śląskiej.

– W naszym mieście jest spo-
ra grupa osób mających trud-
ności z przemieszczaniem się, ze 
względu na wiek, czy chorobę. 
Realizując ten projekt walczy-
my więc z tzw. wykluczeniem 
komunikacyjnym. Dzięki kur-
som minibusów każdy mieszka-
niec będzie mógł swobodnie do-
jechać do urzędów, czy sklepów 
i samodzielnie załatwić swoje 

sprawy – podkreśla Jaromir 
Stawirej, kierownik Wydziału 
Promocji i Rozwoju Gminy.

Całkowita wartość reali-
zowanego w tym roku pierw-
szego etapu projektu utworze-
nia i uruchomienia gminnej 
komunikacji autobusowej w 
gminie Środa Śląska to ponad 
8,4 mln zł, z czego ponad 5,8 
mln zł pochodzić będzie ze 
środków unijnych w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego 2014-2020.

Burmistrz Adam 
Ruciński i zastępca 
skarbnika Barbara 
Jankowska podpisali 
w imieniu Gminy 
umowę na dostawę 
czterech wolnobieżnych 
minibusów 
elektrycznych, które 
będą jeździć po naszym 
mieście. To ostatnia część 
taboru, jaki magistrat 
zakupi w pierwszym 
etapie utworzenia 
gminnej komunikacji 
zbiorowej.

Miejskie minibusy dla mieszkańców

Tak będą wyglądać średzkie minibusy elektryczne. Każdy z nich będzie wyposażony w 13 miejsc siedzących.
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NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

R E K L A M A

Dotacje z Urzędu Pracy
Chcesz założyć własną � rmę? Masz ciekawy pomysł? Przyjdź do Powiatowego Urzędu Pracy w Środzie Śląskiej!
Powiatowy Urząd Pracy posiada środki na podjęcie własnej działalności gospodarczej w ramach Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, 
 nansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
O dotacje mogą ubiegać  się osoby po 30 roku życia pozostające nieprzerwalnie bez pracy przez okres ponad 12 miesięcy. Uwaga - do tego okresu można zaliczyć rów-
nież okres pozostawania  bez pracy przed rejestracją w urzędzie!  
Nabór wniosków rozpoczął się 17 sierpnia i będzie trwał do wyczerpania środków! Wysokość dotacji to 20 000 zł. Szczegółowych informacji udziela Zenona Figiela - 
pok. nr 3, tel. 71 317 25 05 wew. 102, e-mail: sekretariat@pupsrodaslaska.pl.
Wzory  wniosków  można znaleźć na stronie. www.srodaslaska.praca.gov.pl, zakładka  - Dokumenty do pobrania oraz otrzymać w siedzibie urzędu, ul. Wrocławska 4, 
pok. nr 3. Zapraszamy.

15 WYDANIE 
INFORMATORA SAMORZĄDÓW DOLNEGO ŚLĄSKA

Pod patronatem:
  Stowarzyszenia na Rzecz Promocji Dolnego Śląska
  Marszałka Województwa Dolnośląskiego
  Wojewody Dolnośląskiego
  Prezydenta Miasta Wrocławia

Informujemy, że trwają przygotowania 
do wydania najlepszego przewodnika 
po dolnośląskich samorządach. 
Jeśeli Twój samorząd lub Twoja fi rma 
chce znaleźć się w gronie najlepszych 
dzwoń: 605 95 15 16, 
mailuj: informator@otomedia.pl

INFORMATOR

SAMORZĄDÓW

DOLNEGO ŚLĄSKA

2013
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Patronat medialny 

średzki
media.pl sroda pl

teraz w nowej formule w Internecie
  www.otomedia.pl/informator/2016

Wezwani na miejsce strażacy 
OSP KSRG Ujazd Górny przy 
użyciu specjalnego stroju i pod-
ręcznego sprzętu wykopali rój i 
zabezpieczyli miejsce, w którym 
się znajdował.

Mieszkaniec Udanina 
podczas koszenia trawy 
na swojej działce, 
najechał na gniazdo 
szerszeni, które 
znajdowało się w ziemi.

Szerszenie 
w Udaninie
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Do siedziby Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu tra�ła petycja mieszkańców 
i władz Gminy ws. budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu DK 94 w kierunku Ciechowa. Podpisał się 
pod nią burmistrz Adam Ruciński, 14 radnych Rady Miejskiej, sołtysi okolicznych miejscowości, dyrektorzy 
placówek oświatowych, a przede wszystkim – 1200 mieszkańców. 

Petycja mieszkańców i władz     do GDDKiA

Po dojechaniu na miejsce ak-
cji zastali płonące ściernisko w 
pobliżu lasu - działania polegały 

na zabezpieczeniu miejsca akcji 
i podaniu jednego prądu wody.

OSP KSRG UDANIN

22 sierpnia o godz. 19:40 strażacy OSP KSRG Udanin 
zostali wezwani do pożaru lasu w miejscowości 
Lusina.

Płonęło ściernisko, 
nie las – na szczęście

Dzięki takiemu wyposażeniu 
możemy podjąć działania z za-
kresu ratownictwa medycznego 
zanim na miejsce dotrze Zespół 
Ratownictwa Medycznego.

Jak powiadomić ratowników? 
Nic prostszego - wystarczy po-
dejść do specjalnej tablicy znaj-
dującej się przy naszej jednostce 

(system znajduje się z tyłu budyn-
ku), nacisnąć przycisk i postępo-
wać zgodnie z instrukcjami gło-
sowymi. Po naciśnięciu przycisku 
system automatycznie alarmuje 
strażaków.

Pamiętajmy, żeby alarmować 
ratowników tylko w uzasadnio-
nych przypadkach - gdy ktoś po-
trzebuje pomocy!

W naszej jednostce działa system powiadamiania 
ratowników o zdarzeniu medycznym. Strażacy 
mają do dyspozycji, oprócz podstawowego zestawu 
medycznego, de�brylator AED.

Strażacy OSP Miękinia 
przypominają!
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U r z ą d  M i e j s k i 
w Środzie Śląskiej skiero-
wał pismo do wiadomości 
Ministra Infrastruktury 
i Budownictwa, posłów 
Piotra Babiarza i Kornela 

Morawieckiego, senatora 
Jarosława Obremskiego, 
Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego, Wojewody, 
Legnickiej Specjalnej Stefy 
Ekonomicznej, Zarządu 

P o w i a t u  Ś r e d z k i e g o 
oraz Agencji Rozwoju 
Aglomeracji Wrocławskiej. 
Akcja zbierania podpi-
sów pod petycją odbyła się 
przy mocnym wsparciu 

organizacyjnym Dyrekcji 
i Pracowników Przedszkola 
w Ciechowie, za co władze 
Gminy Środa Śląska serdecz-
nie dziękują. 

Petycja mieszkańców i władz     do GDDKiA

C
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K

Chcesz 
otrzymywać 

naszą gazetę 
zanim trafi 

do punktów 
kolportażu?

Chcesz 
otrzymywać 

naszą gazetę 
zanim trafi 

punktów 
kolportażu?

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl

W tomiku znajdziemy 25 
wierszy, których autorką  jest 
mieszkanka Szczepanowa Anna 
Grodowska. Tomik otwiera 
wiersz „Osiłek”. Był sobie słoń 
wielki jak słoń / a może to był 
osiołek / Malutki, cóż, lecz także 
on / Miał do spełnienia rolę.  

Ilustracje do tego wiersza wy-
konała Oliwia Borowska ze Środy 
Śląskiej. Oliwia ma 5 lat i jest 

artystką związaną z Pracownią 
Artystyczną „na Piętrze” prowa-
dzoną przez Magdalenę Bogucką. 
Oliwka prawdopodobnie lubi �l-
my animowane, bo osiłek w jej 
wykonaniu, poza tym, że jest 
bardzo energetyczny, przypomi-
na bohatera jednej bardzo popu-
larnej bajki. 

(RFP)

Zgodnie z zapowiedzią przedstawiamy najciekawsze 
prace, które ozdobiły tomik „Wiersze dla dzieci”.

Konkurs na ilustrację 
wiersza – cz. III
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Msza  
i korowód

Dożynki tradycyjnie rozpo-
częły się Mszą św. dziękczynną 
za tegoroczne plony. W koście-
le pw. św. Maksymiliana Marii 
Kolbego w Brodnie Eucharystii 
przewodniczył proboszcz ks. 
Janusz Gajewski, a koncele-
browali ją ks. Wiesław Pindel 

SDB oraz ks. Jacek Aksamski. 
W homilii ks. Gajewski mówił 
o pokorze, która powinna nam 
towarzyszyć i z której rodzi 
się podziękowanie: - Naszym 
najważniejszym zadaniem 
jest uklęknąć przed Bogiem i 
dziękować za to, że zostaliśmy 
obdarowani. 

Proboszcz parafii poświęcił 
też przygotowane na dożyn-

ki wieńce, a tuż po Mszy św. 
wszyscy uczestnicy w barwnym 
korowodzie ruszyli na boisko 
sportowe w Brodnie. Korowód 
prowadzony przez kapelę 
„Dolnoślązacy” było okazją do 
prezentacji wieńców, ale rów-
nież do podziwiania pięknych 
dekoracji posesji, przygoto-
wanych przez mieszkańców 
Brodna.

Podziękowanie  
za trud

Drugą część dożynkowych 
obchodów na scenie rozpoczęło 
Misterium Chleba, przygotowa-

ne przez zespół Dolnoślązacy. 
Honory pełnili również sta-
rostowie dożynek: Elżbieta 
Nowak i Zbigniew Jarząbek, 

którzy w skrócie przypomnie-
li historię miejscowości. Głos 
zabrał także Burmistrz Adam 

Znakomici artyści na scenie, ogromne 
zaangażowanie mieszkańców Brodna, świetna 
pogoda i wspaniała frekwencja publiczności – 
tak w skrócie wyglądały tegoroczne Dożynki 
Gminne. 20 sierpnia w Brodnie gminne Święto 
Plonów wspólnie obchodziło kilka tysięcy osób.

Historyczne dożynki

Ks. Janusz Gajewski poświęcił wieńce dożynkowe.

Misterium Chleba poprowadziła kapela Dolnoślązacy.

Uczestnicy i nagrodzeni w konkursach na najpiękniejszy wieniec dożynkowy i najlepsze stoisko. Za plony dziękowano najpierw Panu Bogu - podczas Mszy św. w kościele w Brodnie
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Starostowie dożynek - Elżbieta Nowak i Zbigniew Jarząbek.

Legendarny zespół Bayer full zgromadził w Brodnie liczną publiczność.

ŚRODA ŚL.

Kąty 
Wrocławskie

Mietków

Sobótka

WROCŁAW
miasto

WROCŁAW
powiat

dzwoń: tel. 512 745 851    mailuj: reklama@otomedia.pl

EXPRESS
ŚREDZKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat średzki
(Środa Ślaska, 
Kostomłoty, 
Malczyce, 
Miękinia, 
Udanin)

umieszczona w gazecie

w jedynej gazecie powiatu wrocławskiego

pojawi się także

łączny nakład 10000 egz.

EXPRESS
WROCŁAWSKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat wrocławski
(Czernica, Długołęka, 
Jordanów Śląski,
Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,
Siechnice, Sobótka)

Mietków

Sobótka

WROCŁAWWROCŁAW
powiatpowiat

Najlepsza oferta na średzkim rynku prasowym
Twoja reklama na obszarze 2 powiatów 

w nakładzie 10000 egz!

powiat
średzki

powiat
wrocławski

nakład 5000

powiat średzki
(Środa Ślaska, 

powiat wrocławski
(Czernica, Długołęka, 

Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,
Siechnice, Sobótka)

Twoja reklama

Twoja reklama

Ruciński, gospodarz dożynek, 
dziękując rolnikom za ich trud. 

- Na sukces rolnika nie składa 
się tylko poziom mechanizacji, 
usprzętowienia, ale to poziom 
wiedzy, rozsądek i sprawność 
rolnika decyduje o efektach oraz 
oczywiście pogoda, która w tym 
roku również była dla rolników 
wielkim wyzwaniem. Tym bar-
dziej z całego serca dziękuję za 
tegoroczne plony, za ciężką pra-
cę, wysiłek, sumienność, serce, 
sumienność, które rolnicy wkła-
dają w swoje całoroczne dzieło – 
mówił burmistrz Środy Śląskiej. 

Po występach kapel Polanie i 
Kulinianie nagrodzono najpięk-
niejsze wieńce dożynkowe oraz 
najlepiej przygotowane stoiska 
wiejskie. Sołectwa otrzymały 
nagrody nansowe z Gminy i 
Domu Kultury.

Muzyczna 
gala

Popołudnie dożynkowe 
należało do zespołów muzycz-
nych, które zawładnęły nie tylko 
sceną, ale i doskonale bawiącą 
się publicznością. 

Legendarny Bayer full wyko-
nał swoje największe przeboje 
muzyki disco polo z lat 90-tych, 
a Avangarde, Extazy i Mario 
Bischin zaśpiewali najnowsze 
hity disco polo. Pomiędzy nimi 
wystąpił również lokalny zespół 
Biesiadni. W piosenki włączali 
się również słuchacze, z całych 
sił śpiewając „bo wszyscy Polacy 
to jedna rodzina”, czy „macare-
na, macarena”. O zabawę pod-
czas dyskoteki pod gwiazdami 
zadbał zespół Private Dancer. 

Podczas Dożynek Gminnych 
nie zabrakło także licznych 
atrakcji dla najmłodszych, 
stoisk wiejskich oraz prezen-
tacji sprzętu rolniczego. - Jako 
mieszkańcy udowadniacie, że 
na te Dożynki Gminne w pełni 
zasłużyliście, że jesteście godni 
roli współgospodarzy Dożynek 
Gminnych, pierwszych takich 
Dożynek w sołectwie Brodno. 
Panie Sołtysie, wielkie gratu-
lacje dla Pana, dla Pa na naj-
bliższych, dla Rady Sołeckiej, 
dla Starostów Dożynek, dla 
druhów Ochotniczej Straży 
Pożarnej i dla wszystkich miesz-
kańców Brodna, zaangażowa-
nych w przygotowanie Dożynek 
Gminnych – mówił w czasie 
przemówienia dożynkowego 
burmistrz Adam Ruciński. - 
Jako Brodno pokazaliście, że 
warto na was stawiać i ja się 
bardzo z tego cieszę. Jeszcze 
nie raz doświadczycie, naszej 
wdzięczności za wasze starania – 
podkreślił burmistrz Ruciński.
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Ukłon w stronę tradycji
Tegoroczna edycja Festiwalu, 

wzorem lat ubiegłych, rozpo-

częła się od Święta Plonów, za-
inaugurowanego Mszą Świętą 
w kościele pw. Narodzenia 
Najświętszej Marii Panny w 
Miękini i obrzędem dożyn-
kowym, w którym nie zabra-
kło tradycyjnego dzielenia 
się chlebem, a przede wszyst-
kim życzeń i podziękowań 
dla rolników płynących od 
gospodarza Dożynek Wójta 
Gminy Miękinia Jana Mariana 
Grzegorczyna, jak i zaproszo-
nych gości – parlamentarzy-
stów, wojskowych, reprezen-
tantów władz samorządowych.  

Tradycyjnie już wybierano 
najpiękniejszy wieniec dożyn-
kowy. Wśród laureatów znalazły 
się sołectwa: Radakowice na 1. 
miejscu, Czerna na 2. miejscu, 

Lutynia – miejsce 3. Za naj-
piękniejsze stoiska dożynko-
we uznano: stoisko Brzezinki 
Średzkiej pod hasłem przewod-
nim „Rolnik szuka żony”, gdzie 

można było podpatrzeć jak np. 
zrobić dobry domowy makaron, 
stoisko Gałowa – z bogactwem 
suszonych kwiatów i ozdób i 
stoisko Miękini.

Letnia dawka dobrej 
muzyki

Festiwal Lata od lat kojarzony 
jest jednak z wielkim wydarze-
niem muzycznym w regionie.  

W tym roku na muzycznej sce-
nie w Miękini wystąpił zespół 
Video i gwiazda Festiwalu – ze-
spół Kombi, a sporej dawki śmie-
chu dostarczył kabaret SMILE. 

Sobotnią część miękińskiego 
Festiwalu zakończył pokaz fajer-
werków i dyskoteka z DJ AICO.

Niedziela upłynęła w rytmach 
disco polo. Licznie zgromadzo-
ną publiczność do tańca zachęcał 
zespół After Party, Long&Junior 
i Power Play, a DJ Break popro-

wadził dyskotekę kończącą dwu-
dniowe świętowanie. 

Publiczność dopisała w obu 
dniach Festiwalu. Wszystkim 
dziękujemy, że chcieliście się 
wspólnie bawić w Miękini. 
Kolejny Festiwal Lata już za rok. 

Do zobaczenia w Miękini.

Drugi weekend sierpnia zajmuje ważne miejsce w 
kalendarzu wydarzeń kulturalnych Dolnego Śląska 
za sprawą cieszącego się coraz większą popularnością 
Festiwalu Lata w Miękini.

Festiwal Lata 
za nami

fot. Z.Pilchfot. Z.Pilch

D e c y z j ą  S e j m i k u 
Województwa Dolnośląskiego 
środki z Budżetu Województwa 
Dolnośląskiego na ten cel zostały 
zwiększone, dzięki czemu dofi-
nansowaniem objęto łącznie 90 
projektów z Dolnego Śląska, w 
tym projekt Gminy Miękinia.

To dobra wiadomość dla 
mieszkańców Brzezinki Średzkiej 
i Wojnowic, którzy długo ocze-
kiwali na odnowienie miejsc 
rekreacji. W ramach projektu 
przewidziano wymianę i doposa-
żenie istniejących placów zabaw o 

nowe urządzenia oraz nasadzenie 
drzew i krzewów.

Do końca września place zabaw w miejscowościach 
Brzezinka Średzka i Wojnowice zostaną  odnowione. 
To efekt pozyskanego przez Gminę Miękinia 
dofinansowania w ramach konkursu „Odnowa Wsi 
Dolnośląskiej ” i umowy podpisanej z wykonawcą 
prac, firmą LUPLE ze Szczecina.

Place zabaw w Wojnowicach 
i Brzezince Średzkiej

Nowa szkoła ma być uzupeł-
nieniem dotychczasowego zaple-
cza szkolnego w Pisarzowicach 
obejmującego klasy 1-6. W pro-
jektowanym budynku o pow. 
636,60 m2 znajdzie się 10 sal lek-
cyjnych, jadalnia, pomieszcze-

nia administracyjne, sanitarne i 
techniczne, kotłownia. Łącznie 
budynek zaprojektowano dla 240 
uczniów.

Termin uruchomienia nowej 
placówki zaplanowano na wrze-
sień przyszłego roku. Obecnie 

Gmina Miękinia przedłożyła do 
Starostwa Powiatowego doku-
menty niezbędne do uzyskania 
pozwolenia na budowę – mówi 
Jan Marian Grzegorczyn, wójt 
gminy Miękinia. 

Gmina Miękinia 
przygotowuje się do 
realizacji kolejnej dużej 
inwestycji edukacyjnej. 
Najprawdopodobniej 
jeszcze w tym roku 
ruszy rozbudowa 
szkoły podstawowej w 
Pisarzowicach.

Szkoła w Pisarzowicach będzie większa

Szkoła w Pisarzowicach_wizualizacja
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Uroczyste obchody były także 
sposobnością do wyrażenia 
podziękowań dla osób i insty-
tucji, które na co dzień współ-
pracują i wspierają Policję w 
działaniach na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa w powiecie.

W uroczystości, która odbyła 
się na terenie Zespołu Szkół 
w Miękini, uczestniczył 
Zastępca Komendanta Woje-
wódzkiego Policji we Wro-
cławiu insp. Andrzej Łuczy-
szyn oraz licznie przybyli 

zaproszeni goście. Obchody 
z okazji 98 rocznicy  powsta-
nia Policji Państwowej rozpo-
częły się złożeniem meldunku 
przez dowódcę uroczystości, 
Z-cę Naczelnika Wydziału Pre-
wencji asp. szt. Mariusza Błacha. 

Następnie miało miejsce uro-
czyste podniesienie flagi pań-
stwowej na maszt i odegranie 
hymnu państwowego.

Święto Policji w powiecie 
średzkim swoją obecnością 

zaszczycili przedstawiciele 
samorządu lokalnego oraz 
służb i instytucji współpra-
cujących ze średzką Policją, 
którym Komendant Powia-
towy Policji w Środzie Śląskiej 
mł. insp. Piotr Paduch podzię-
kował za dobrą współpracę i 
podkreślił, że ich pomoc oraz 

życzliwość stanowi wsparcie 
dla policjantów w realiza-
cji ich codziennych obowiąz-

ków. Zarówno policjantom, 
jak i pracownikom cywilnym 
Policji Komendant podzię-
kował za zaangażowanie w 
wykonywaniu obowiązków 
służbowych, a ich rodzinom 
za wyrozumiałość i wspar-
cie w codziennej służbie peł-
nionej na rzecz bezpieczeń-
stwa mieszkańców powiatu 
średzkiego.

Święto Policji to czas awan-
sów i wyróżnień. W bie-
żącym roku w Komendzie 
Powiatowej Policji w Śro-
dzie Śląskiej na wyższe stop-
nie policyjne awansowało 28 
funkcjonariuszy.

Wyróżniający się policjanci i 
pracownicy komendy otrzy-
mali nagrody specjalne ufun-

dowane przez władze gmin i 
powiatu. Jednym z elemen-
tów uroczystości było wręcze-
nie przez Przewodniczącego 
NSZZP KWP we Wrocławiu 
Pana Piotra Malona medali 
dla funkcjonariuszy zasłużo-
nych organizacji związkowej.

Jan Marian Grzegorczyn - wójt 
gminy Miękinia złożył wszyst-
kim Policjantkom, Policjan-
tom i Pracownikom Cywil-
nym Policji życzenia wszelkiej 
pomyślności w życiu zawodo-
wym i osobistym.

Podziękował również za 
wsparcie i gotowość do 
współpracy w ramach wielu 
gminnych wydarzeń i ini-
cjatyw. W trakcie uroczysto-
ści podkreślał, iż jako gospo-
darz gminy Miękinia zawsze 
mógł liczyć na pomoc Policji 

w sprawach ważnych dla bez-
pieczeństwa mieszkańców. 

- Bez zaangażowania Poli-
cji nie byłoby przecież Bike 
Maratonu, czy Festiwalu 
Lata, naszych sztandaro-
wych wydarzeń plenero-
wych – mówił Jan Marian 
Grzegorczyn. Ponadto wyra-
ził swoją wdzięczność za 
codzienną pracę funkcjona-
riuszy na rzecz bezpieczeń-
stwa mieszkańców gminy 
Miękinia. 

Wszystkim policjantkom, 
policjantom oraz pracowni-
kom cywilnym Policji Komen-
dant Powiatowy mł. insp. 
Piotr Paduch podziękował za 
ich ofiarną i trudną pracę.

Awansowanym, w yróż-
nionym i nagrodzonym 
gratulujemy.

11 sierpnia funkcjonariusze z Komendy 
Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej 
obchodzili uroczystość z okazji 98 
rocznicy powstania Policji Państwowej. 
Była to okazja do wyróżnienia 
i nagrodzenia osiągnięć 
funkcjonariuszy i pracowników 
średzkiej Policji oraz wręczenia 
nominacji na wyższe stopnie policyjne. 

Uroczyste obchody  
Święta Policji  
w powiecie średzkim
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Prace rozpoczęły się rozbiór-
ką i porządkowaniem istniejącej 
drogi gruntowej, która była w 
złym stanie technicznym, z licz-
nymi nierównościami, bez syste-
mu odwodnienia i oświetlenia. 
Następnie została wykonana pod-
budowa oraz nowa nawierzchnia 
z masy asfaltowej. Wzdłuż drogi 
powstał chodnik oraz oświetle-
nie z lampami LED. Droga zlo-
kalizowana jest bezpośrednio 
przy powstającym w Lutyni no-

woczesnym kompleksie szkolno 
– przedszkolnym.

Na realizację zadania gmi-
na Miękinia otrzymała do-
tację z rządowego Programu 

Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej na lata 
2016 – 2019, koszt prac to około 
820 tys. złotych, dotacja wynosi 
50% tych kosztów.

Zakończono prace 
związane z budową drogi 
gminnej, prowadzącej do 
powstającego w Lutyni 
kompleksu szkolno-
przedszkolnego.

Budowa drogi w Lutyni

WYMIANA ŹRÓDEŁ CIEPŁA 
W GMINIE MIĘKINIA
Gmina Miękinia wspólnie z Gminą Wrocław i gminami Aglomeracji Wrocławskiej przy-
gotowuje się do złożenia wniosku o do� nansowanie na wymianę źródeł ciepła na 
terenie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Wrocławskiego Obszaru Funkcjo-
nalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnoślą-
skiego na lata 2014-2020.
Zapraszamy do wypełnienia ankiety pozwalającej na rozpoznanie skali potrzeb i zainteresowania wymianą źródeł ciepła wśród mieszkańców 
gminy Miękinia.
Formularz ankiety wraz z niezbędnymi informacjami można pobrać i złożyć w następujący sposób:
• za pośrednictwem strony internetowej Gminy Miękinia www.miekinia.pl
• w Biurze Obsługi Petenta w Urzędzie Gminy Miękinia przy ul. Kościuszki 41 (parter)
• w Bibliotece Publicznej w Miękini i jej � liach
Na wypełnione ankiety czekamy do 27 września 2017 r.

URZĄD GMINY MIĘKINIA
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średzki wrocławskiNieruchomości – Wrocław i wokół Wrocławia 
Atrakcyjna oferta domu w gminie Czernica

Do sprzedaży wygodny, energooszczędny dom jednorodzinny w Chrząstawie Wielkiej
Nieruchomość o pow. 242 m kw. posadowiona na 
działce 1250 m kw. Zbudowana w 2009 roku wg indy-
widualnego projekt, z użyciem naturalnych materia-
łów do wykończenia, cegły i piaskowca.
Przemyślana i wygodnie zaprojektowana przestrzeń. 
Na parterze wygodny hall, kuchnia z jadalnią otwarte 
na salon/pokój kominkowy, gabinet/biblioteka, 
łazienka z wanną i prysznicem. Dwa wyjścia na taras 
i do ogrodu. Piętro podzielone na dwie strefy: pierw-
sza -  sypialnia małżeńska z garderobą i gabinetem, 
duża łazienka z wolnostojącą wanną i kabiną pryszni-
cową, druga - dwa pokoje z wyjściem na balkon, przed 
nimi niewielki hall. Między strefami pomost w postaci 
pokoju do pracy/ małego salonu/biblioteki z oknem 
do poziomu podłogi z jednej strony i balustradą, przez 
którą w dole widoczny jest pokój kominkowy - z drugiej.

W bryle domu garaż 30 m kw., pomieszczenie gospo-
darcze. Okna PCV, podłogi z drewna egzotycznego.
Kanalizacja, wodociąg, ogrzewanie - ekogroszek (cało-
roczny koszt ogrzewania i podgrzewania wody 3500 zł 
dla 4 osób), przyłącze gazowe przed domem. 
Dom energooszczędny dwie baterie słoneczne o pow. 
6 m kw. Na posesji także  woda gospodarcza, stud-
nia artezyjska.
Dom idealnie utrzymany, przez lata nie będzie wyma-
gał żadnych nakładów, można się wprowadzać i 
mieszkać. 

Cena 899 tys. zł. Możliwa zamiana na dwa miesz-
kania we Wrocławiu lub mniejszą nieruchomość 
z dopłatą.

Info: tel. 605 95 15 16

średzki wrocławskiNieruchomości – Wrocław i wokół Wrocławia 
Atrakcyjna oferta inwestycyjna w gminie Kobierzyce

Na sprzedaż dwie niezależne, niezabudowane działki, w Chrzanowie, w gminie Kobierzyce, 
z dostępem do publicznej drogi asfaltowej, odległość do sieci uzbrojenia (E, W, G) ok. 50 m. 

Pierwsza o powierzchni 0,5 ha - przeznaczona w MPZP na cele zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej na pow. ok. 0,15 ha, w pozostałej części cele rolne.
Druga o pow. 1,55 ha  przeznaczona w MPZP na cele zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej na pow. ok.  0,3 ha, w pozostałej części na cele rolne.

Wartość obu działek w ub. roku oszacował rzeczoznawca -pierwszą - 0,5 ha - na 178 
700 zł, drugą - 1,55 ha -  na 347 000 zł. I za takie kwoty wystawione są na sprzedaż. 
Wg oceny rzeczoznawcy, podział geodezyjny na działki zgodnie z MPZP wpłynie na 
podniesienie określonej w operacie wartości nieruchomości.

Działki są własnością osoby � zycznej, mają uregulowany stan prawny.

Więcej informacji pod nr tel. 605 95 15 16
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Ćma bukszpanowa jest in-
wazyjnym gatunkiem motyla 
i osiąga do 4 cm rozpiętości 
skrzydeł, co czyni gatunek naj-
większym wśród europejskich 
przedstawicieli wachlarzykowa-
tych (Crambidae). Dzięki bardzo 
charakterystycznemu ubarwie-
niu skrzydeł ćmy bukszpanowe 
są łatwe do rozpoznania. Częściej 
spotykana forma biała posiada 
opalizujące skrzydła z szeroką, 
brązową smugę biegnącą wzdłuż 
przedniego brzegu przednie-
go skrzydła i jeszcze szerszymi 
obwiedzeniami tej samej barwy 
biegnącymi wzdłuż brzegów 
zewnętrznych obu par skrzydeł. 
Znaczny odsetek populacji sta-
nowią osobniki z brązowym tłem 

skrzydeł, wyraźnym fioletowym 
połyskiem i kontrastująco białą, 
półksiężycowatą plamą.

Co istotne bukszpany są je-
dynymi roślinami żywicielskimi 
larw tego motyla, także miejscem 
składania jaj i schadzek obu płci. 
W Europie Środkowej gatunek 
wydaje dwa lub trzy pokolenia 
w ciągu roku, w zależności od 
warunków pogodowych i klima-
tycznych. Larwy rozwijają się na 
liściach i pędach rośliny żywi-
cielskiej intensywnie przędząc 
jedwabne nici. Młodsze ogryzają 
brzegi liści, starsze zjadają niemal 
całe liście. Przy intensywnym że-
rowaniu często dochodzi do defo-
liacji pędów, a nawet całkowitego 
usychania roślin.

W roku 2012 ćma bukszpano-
wa została zaobserwowana po raz 
pierwszy w Polsce, w wojewódz-
twie dolnośląskim, a w roku 2015 
odnotowano jej obecność również 
w województwach opolskim i 
małopolskim. Motyle i poczwarki 
obserwowano w ogrodach przy-
domowych, wśród luźnej zabu-

dowy jednorodzinnej, z mniej lub 
bardziej intensywnie nasadzony-
mi krzewami bukszpanu.

– Na obce sobie kontynenty są 
stale wprowadzane nowe gatunki 
owadów, w tym motyli, których 
jaja, larwy bądź poczwarki łatwo 
ulegają przeniesieniu na duże od-
ległości wraz z rośliną żywicielką. 

Pozbawione naturalnych pasoży-
tów i drapieżników, na nowych 
obszarach gatunki te często stają 
się problematyczne i mogą wyrzą-
dzać duże szkody. Ćma bukszpa-
nowa została do Europy sprowa-
dzona w wyniku importu roślin. 
Jej naturalnym terenem wystę-
powania są subtropikalne ob-
szary wschodniej Azji, od Indii, 
przez Chiny, Koreę, po Japonię 
i rosyjski Daleki Wschód. Po raz 
pierwszy w Europie gatunek zo-
stał odnaleziony w południowo-
zachodnich Niemczech, w roku 
2007. W ostatniej dekadzie szyb-
ko kolonizował kolejne obszary 
i obecnie jest znany z większo-
ści krajów Europy Zachodniej i 
Południowej i obecnie Środkowej 
– powiedział dr hab. Marek W. 
Kozłowski, prof. ndzw. z Katedry 
Entomologii Stosowanej SGGW.

Od zeszłego roku odnotowuje 
się znaczący przyrost liczebno-
ści tego szkodnika w niektó-
rych miastach, szczególnie w 
Krakowie, gdzie w miejskich 
parkach i ogrodach ćma objadła 
z liści bukszpany. W ostatnich 
tygodniach ćma bukszpanowa 
pojawiła się również w Warszawie 
na Bemowie. Skala zjawiska jest 
na tyle duża, że można mówić o 
prawdziwej pladze!

W jaki sposób walczyć  
z ćmą bukszpanową?
Ćmę bukszpanową możemy 

zwalczać na kilka sposobów. 
Najważniejsza jest jednak czę-
sta obserwacja roślin abyśmy 
mogli w porę zareagować. Co 
kilka dni trzeba przyjrzeć się 
dokładnie krzewom i sprawdzić 
czy nie występują na nich liście 
z nadgryzieniami i przędzą. 
Trzeba uważnie oglądać krze-
wy ponieważ młode gąsienice 
rozpoczynają żer często w we-
wnętrznych przestrzeniach ko-
rony. Gąsienice, możliwie w jak 
najwcześniejszym stadium roz-
woju, należy wyłapywać i nisz-
czyć. Możemy je zbierać ręcznie, 
otrząsać je z krzewu lub zmywać 
wodą pod wysokim ciśnieniem 
- radzi ekspertka PSOR, dr 
Joanna Gałązka. Wyłapywanie 
gąsienic często jest wystarczają-
cą metodą ochrony, szczególnie 
w ogrodach przydomowych w 
których rośnie jedynie kilka 
krzewów. Przy braku efektów 
można zastosować chemiczne 
środki na bazie acetamipridu, 
deltametryny i lambda-cyhalo-
tryny przeznaczone do ochro-
ny roślin ozdobnych – dodaje 
dr Gałązka.

Ćma bukszpanowa dotarła do Krakowa, Wrocławia 
i Warszawy – jak z nią walczyć w przydomowych 
ogrodach i na działkach radzą eksperci PSOR.

Atakująca bukszpan ćma zbliża się do Dolnego Śląska

- W tegorocznym rankingu 
najczęściej wybieranych kierun-
ków letnich podróży zdecydo-
wanie wygrywają wyspy greckie, 
m.in. Kreta, Rodos i Korfu. Tam 
wybór jest najbogatszy – liczy aż 
8 kurortów. Co więcej, biura po-
dróży od kilku sezonów powięk-
szają ofertę wczasów w tamtym 
rejonie. Dobrym przykładem 
będzie Kefalonia od biura po-
dróży Grecos, dostępna ze stolicy 
Dolnego Śląska od tego sezonu 
letniego – mówi Michał Kozak, 
manager ds. rozwoju ruchu czar-
terowego w Porcie Lotniczym 
Wrocław.

Tego lata do łask wróci-
ła Turcja oraz Bułgaria, które 
obok Grecji plasują się w topie 
najchętniej wybieranych kie-
runków czarterowych z wylo-
tem z Wrocławia. Kraje te są 
atrakcyjne głównie ze względu 
na niezbyt wysokie ceny i duży 
wybór dobrych hoteli. W Bułgarii 
tygodniowe wczasy all inclusive 
w 4-gwiadkowym hotelu moż-
na znaleźć nawet za 2 tys. zł. 
Wielu pasażerów decyduje się na 
Albanię (wycieczki organizuje 
biuro podróży Itaka). To także 
nowe połączenie w ofercie biur 
podróży. Albania przyciąga tu-
rystów niską ceną wczasów oraz 
faktem, że podróż w tym kierun-
ku nie trwa długo, a na miejscu 
ceny są atrakcyjne.

- Osoby, które chciałyby 
wjechać na urlop jeszcze w te 

wakacje mogą wybierać głów-
nie między ofertami wczasów 
w Grecji, Albanii i Bułgarii – 
mówi Katarzyna Topola, kie-
rownik Biura Podróży Itaka 
w Porcie Lotniczym. – Jednak 
najlepiej nie odkładać tej decyzji 
na ostatnią chwilę, gdyż najlep-
sze oferty znikają dość szybko 
– dodaje.

Tylko w lipcu 2017 roku na 
zorganizowany wypoczynek z 
biurem podróży z wylotem z 
Wrocławia wybrało się prawie 
69 tys. pasażerów, o ponad 10 
tys. więcej w porównaniu do 
ubiegłego roku (17,1% wzrostu). 
To najlepszy wynik dla tego seg-
mentu od początku roku.

W tegorocznej ofercie touro-
peratorów znalazło się ponad 
20 kierunków. Poza Grecją, 
Turcją, Albanią i Bułgarią, są 
wśród nich także: Hiszpania i 
Wyspy Kanaryjskie, Portugalia, 
Włochy oraz Egipt.

Wczasy z w ylotem z 
Wrocławia można planować 
także poza ścisłym sezonem 
urlopowym. Przez cały rok do-
stępne są zorganizowane waka-
cje na Wyspach Kanaryjskich 
(Lanzarote i Fuerteventura) i 
w Egipcie (Hurghada i Marsa 
Alam).

Urlop z wylotem z Wrocławia 
oferują: Coral Travel Wezyr 
Holidays, Exim Tours, Grecos 
Holidays, Itaka, Neckermann, 
Rainbow Tours, Sun&Fun i TUI.

Właśnie te kierunki czarterowe są najczęściej 
wybierane przez pasażerów wrocławskiego lotniska 
w tym sezonie. W ofercie biur podróży są jeszcze 
ciekawe propozycje na pozostałą cześć wakacji.

Last minute z Wrocławia 
– najchętniej w Grecji, 
Turcji, Hiszpanii 
i Bułgarii
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Ciekawość jest naturalnym od-
ruchem małego człowieka, który 
nieustannie poszukuje nowych 
bodźców i chce poznać otaczający 
go świat. Do takich umiejętności 
należy nauka komunikacji poprzez 
poznanie języka, dlatego niektó-
rzy rodzice zapisują swoje dzieci 
na kursy językowe prowadzone w 
żłobku. Czy taka nauka przyniesie 
wymierne korzyści?

- Jeżeli nasza pociecha ma star-
sze rodzeństwo i naturalnie je na-
śladuje, to z pewnością nie należy 
temu przeciwdziałać. To naturalny 
odruch. Czym innym jest świado-
ma nauka języka obcego kierowana 
do kilkunastomiesięcznego dziecka 
– informuje Małgorzata Chrzan, 

psycholog dziecięcy w Polkowickim 
Centrum Usług Zdrowotnych.

Starając się wychować dwu- czy 
też trzylatka na geniusza musimy 
pamiętać o zasadzie równowagi 
rozwoju intelektualnego i senso-
rycznego. – Widzę w swojej prak-
tyce przedszkolaki, które świetnie 
liczą, znają literki i czytają, ale 
później nie osiągają jakichś spek-
takularnych sukcesów. Tłumaczę 
zawiedzonym rodzicom, że za roz-
wojem intelektualnym nie poszedł 
rozwój ruchowy i emocjonalny. 
Dziecko nie potrafi skupić uwagi 
na dłuższy czas, nie potrafi zro-
zumieć szkolnych wymogów czy 
przełknąć porażki. Jednym słowem, 
rozwój emocjonalny nie nadąża za 

stymulowanym rozwojem intelek-
tualnym. I później mówimy o tak 
zwanych zdolnych leniach czy dzie-
ciach nadpobudliwych – dodaje.

Rodzice włączają maluchom 
bajki w angielskojęzycznych ka-
nałach telewizyjnych i cieszą się 
widząc, że ich dziecko reaguje na 
prezentowaną akcję. Jednak jak 
podkreśla Małgorzata Chrzan, 
kilkunastomiesięczny mały czło-
wiek nie rozumie takiej bajki, tylko 

reaguje na dźwięki oraz kolorowe 
obrazki. Zatem jest to raczej zapy-
chacz czasu niż efektywna nauka 
języka. Podobnie działają popu-
larne grające kolorowe tablety ze 
słówkami. - Na własne oczy widzia-
łam jak panie w przedszkolach w 
dobrej wierze włączają maluszkom 
angielskie bajki z płyt. To sztucz-
na sytuacja ze sztucznym głosem i 
mało wydajny sposób nauki języka 

Niektórzy rodzice zapisują swoje dzieci na naukę 
języków obcych już w żłobku. Czy takie działania 
przynoszą więcej szkody czy pożytku? Wątpliwości 
wyjaśnia psycholog z Polkowickiego Centrum Usług 
Zdrowotnych.

PCUZ radzi: Czy wczesna nauka języków obcych ma sens?

Pokaż mi swój rower, a powiem 
ci kim jesteś? Tak, to możliwe! Oto 
4 najpopularniejsze typy miejskich 
rowerzystek, o których bardzo 
dużo mówi ich ulubiony środek 
transportu.

Romantyczka
Bardzo kobieca, delikatna, 

wrażliwa, subtelna. Miłośniczka 
stylu retro i gwiazd Złotej Ery 
Hollywood takich jak np. Audrey 
Hepburn. Uwielbia zwiewne su-
kienki, kwiatowe wzory, koronki i 
wszystko, co podkreśli jej kobiece 
atuty. Wierzy w miłość od pierw-
szego wejrzenia, miłość na całe ży-
cie i w to, że miłość wszystko zwy-
cięży. Dobra dusza, lubi pomagać. 
Jej rower, podobnie jak ona sama, 
zachwyca. Najlepiej, żeby miał 
piękny kolor, wyjątkową ramę w 
stylu retro, i wyróżniał się w tłumie 
zwykłych „damek” i „składaków” 
jak np. Virginia 5 od Le Grand.

Miłośniczka sportowego 
luzu

Kobieta z duszą wojownika, 
uwielbia swobodny, sportowy styl 
ubierania się. Najchętniej spędza 
czas aktywnie, lubi być fit, a sylwet-
ki mogłaby jej pozazdrościć niejed-
na nastolatka. Wytrwale pracuje na 
swój sukces. U płci przeciwnej ceni 
charakter, pasję i zamiłowanie do 
sportu. Romantycznych wakacji 
nigdy nie spędza, leżąc całymi 
dniami na plaży. Idealny pojazd na 
dwóch kołach dla niej to wygodny, 
sportowy rower, który dotrzyma jej 
tempa na miejskich ścieżkach rowe-
rowych i ulicy, taki jak np. Evado 
firmy Kross.

Kobieta nowoczesna
Śledzi najnowsze trendy, ale nie 

podąża ślepo za modą, tylko do-
stosowuje ją do własnych potrzeb. 
Uwielbia życie w mieście, w któ-
rym ciągle dużo się dzieje. Silna, 
niezależna, ambitna i aktywna 
– nowoczesna kobieta, która wie, 
czego chce od życia i… czego szu-
ka u mężczyzn. Bardzo często po-
rzuca samochód na rzecz roweru. 
Idealny pojazd na dwóch kółkach 
w jej przekonaniu musi być szybki, 
wygodny, a jednocześnie stylowy i 
nowoczesny – zupełnie jak np. Lille 
5 w pięknym, rubinowym kolorze.

Indywidualistka
Nie zależy jej na byciu modną, 

zaskakiwaniu ani kuszeniu ubiorem. 
To nie ona musi się dostosowywać 
do nowych trendów, tylko moda 
musi się dopasować do jej gustu. 
Czymkolwiek się zajmuje – poma-
ganiem zwierzętom, wykładaniem 
fizyki na uczelni czy prowadzeniem 
własnego biznesu – zawsze jest 
sobą. U płci przeciwnej pociąga ją 
najbardziej inteligencja i nieco sarka-
styczne poczucie humoru. Jej rower, 
podobnie jak ona, musi być indywi-
dualistą nie zważającym na to, co po-
wie o nim otoczenie. A takim może 
być chociażby oryginalny Cruiser 
od Le Grand, powstały w oparciu o 
projekty rowerów „plażowych” się-
gających lat 30. XX wieku, których 
nadrzędną zasadą była wygoda.

Wybór najlepszego pojazdu na 
dwóch kołach to nie tylko kwestia 
ceny i paramentów technicznych. 
Modeli rowerów na rynku jest bez 
liku. Ważne, żeby wybrać ten, który 
będzie pasował również do naszej 
osobowości i stylu życia.

Jak Cię widzą, tak Cię piszą – głosi popularne 
przysłowie. O tym, w jaki sposób wyrażamy 
siebie i jak widzą nas inni, decyduje nie tylko styl 
ubierania się, modne elektroniczne gadżety czy 
markowa torebka. Czasem dużo więcej o nas może 
powiedzieć… rower, którym jeździmy po mieście.

4 typy rowerzystek.  
Którą z nich jesteś?

obcego – wyjaśnia na koniec psy-
cholog PCUZ.

Języka uczymy się w natural-
nym procesie komunikacji, czyli 
poprzez rozmowę z drugim czło-
wiekiem, powtarzaniem przez 
niego słów i wyrażeń oraz kojarze-
niem określonych słów z danym 
zachowaniem.

- Jeżeli mamy wątpliwości 
związane z rozwojem dziecka, 

warto zwrócić się do fachowców. 
Psycholog dziecięcy sprawdzi 
zachowanie malucha i doradzi 
rodzicom jak stymulować jego 
prawidłowy rozwój – zachęca 
Mariola Kośmider, dyrektor PCUZ. 
Realizowany przez Polkowickie 
Centrum Usług Zdrowotnych pro-
gram „Maluch” jest finansowany z 
budżetu gminy Polkowice.
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W początkowych minutach 
spotkania przewagę osiągają 
goście, którzy wykorzystując 
błędy w grze obronnej naszego 
zespołu stwarzają kilka groźnych 
sytuacji strzelając min w słupek 

i poprzeczkę naszej bramki, a w 
sytuacji sam na sam obronił Karol 
Janusz. 

Przełamanie następuje w 18 
minucie po wspaniałym uderzeniu 
Pawła Koziarskiego, który zbiega-

jąc z lewej strony boiska do środka 
zdecydował się na uderzenie z 20 
metra strzelając prosto w ‚’okien-
ko’’ bramki Zachodu. Bramkarz 
gości był bez szans! Ta bramka 
dodaje nam skrzydeł, agresywnie 
walczyliśmy o każdą piłkę i już w 
27 minucie podwyższamy na 2-0. 

Dwójkowa akcja Pawła 
Kozia rsk iego z Ka mi lem 
Frukaczem kończy się wyjściem 
tego ostatniego na czystą pozycję 
i zdobyciem bramki dla naszego 
zespołu. 

Końcówka pierwszej poło-
wy jest w naszym wykonaniu 
zabójcza - w 39 minucie główka 
Mateusza Świdra po rzucie roż-
nym daje nam trzecią bramkę, a 
w 42 minucie po wrzutce Maćka 
Wenderskiego czwartą bram-
kę zdobywa uderzeniem głową 
Rożek. 

Po przerwie już w 48 minucie 
wynik mógł podwyższyć Naskręt, 
ale w sytuacji sam na sam uderza 
w bramkarza. Zachód po ciosach 
z pierwszej połowy próbował 
odrabiać straty zagrywając piłki 
głównie na wysokiego Lupę, ale 

nasza obrona grała pewnie nie 
dopuszczając do zagrożenia pod 
bramką Karola Janusza. 

W 74 minucie swoją drugą 
bramkę zdobywa Rożek, lobując 
wysuniętego bramkarza Sobótki 
i prowadziliśmy już 5-0! Z gości 
już całkowicie uszło powietrze i 
nie przypominali w ogóle zespo-
łu, który w ostatniej potyczce z 
naszym zespołem odrobił stratę 
trzech bramek wygrywając w 
maju tego roku 5-4. Strzelanie 
bramek dla Polonistów zakończył 
Wojciech Ciołek, pokonując w 81 
minucie bramkarza Zachodu.

Wynik ustalił w doliczonym 
już czasie gry Kamil Lupa, wyko-
rzystując rzut karny podyktowany 
dla gości. 

Podsumowując cieszy wysokie 
zwycięstwo z dobrym zespołem 
oraz bramki debiutantów, Kamila 
Frukacza, Wojtka Ciołka oraz 
Pawła Koziarskiego. 

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - KS ZACHÓD SOBÓTKA 
6:1 (4:0)
Skład: K.Janusz, F.Zając, M.Świder, M.Wój-
cik, K.Frukacz(75’Rybka), W.Ciołek(85’D.Libe-
rek), K.Rożek(78’Rybak), K.Liberek, P.Koziarski-
(70’Dutko), M.Wenderski(75’Szatan), K.Naskręt.
Bramki: Paweł Koziarski 18’ Mateusz Świder 39’ 
Krzysztof Rożek 43’ 74’ Kamil Frukacz 27’ Woj-
ciech Ciołek 81’

W drugiej kolejce udajemy 
się do Wrocławia na spotkanie z 
miejscową Wratislavią - spotkanie 
o godz.17.00 w sobotę 26 sierpnia.

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

LP Drużyna M P
1 Mechanik Brzezina 1 3

2 Polonia Środa Śląska 1 3
3 KS Żórawina 1 3

4 Czarni Jelcz-Laskowice 1 3

5 GKS Kobierzyce 1 3

6 Widawa Bierutów 1 3

7 Orzeł Prusice 1 3

8 Energetyk Siechnice 1 0

9 GKS Mirków/Długołęka 1 0

10 KP Brzeg Dolny 1 0

11 Strzelinianka Strzelin 1 0

12 Kolektyw Radwanice 1 0

13 Zachód Sobótka 1 0

14 Bystrzyca Kąty Wrocławskie 1 0

15 Orzeł Sadowice 0 0

16 Wratislavia Wrocław 0 0

Wysokie zwycięstwo w pierwszym spotkaniu nowego 
sezonu - pokonujemy 6:1 Zachód Sobótka po 
szybkim i ciekawym meczu.

Wysokie zwycięstwo seniorów 
na inaugurację ligi 
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